Дело № 5-13/93/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2018 года       				                          пгт Черноморское
Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Жугина Андрея Александровича, паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
  привлекаемого к  административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Из материалов дела об административном правонарушении следует, что дата в время Жугин А.А. состоящий под административным надзором в нарушение п.4 решения судьи Черноморского районного суда Республики Крым  №2а-583/2017 от дата, а именно: обязать являться на регистрацию в органы внутренних дел 2 (два) раза в месяц, не явился на регистрацию в отдел полиции по Черноморскому району. Данное правонарушение совершенно повторно.
Своими действиями Жугин А.А. совершил  повторное административное правонарушение предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, положения ст.51 Конституции РФ, Жугину А.А. разъяснены и понятны, заявлений и ходатайств он не имеет, в услугах защитника не нуждается.
В судебном заседании Жугин А.А. свою вину признал полностью, раскаялся.
Вина Жугина А.А. полностью подтверждается материалами дела об административном правонарушении:
-протоколом  об административном правонарушении от дата № номер, из которого следует, что дата в время Жугин А.А. состоящий под административным надзором в нарушение п.4 решения судьи Черноморского районного суда Республики Крым  №номер от дата, а именно: обязать являться на регистрацию в органы внутренних дел 2 (два) раза в месяц, не явился на регистрацию в отдел полиции по Черноморскому району. Данное правонарушение совершенно повторно (л.д.1);
-рапортом сотрудника полиции от дата(л.д.2);
-копией регистрационного листа поднадзорного лица ( л.д.3);
-письменными объяснениями правонарушителя Жугина А.А. от дата(л.д.4);
-графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от дата (л.д.5);
        -копией решения Черноморского районного суда РК от дата(л.д.7);
        -расписка об ознакомлении с обязанностями поднадзорного лица  дата(л.д.8,9);
        -предупреждением от дата(л.д.10);
        - копией постановления мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района РК №номер от дата, согласно которого Жугин А.А. привлекался по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 1000 рублей (л.д.11);
        -справкой на физическое лицо (л.д.12-14).
         Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, судья признает доказанной виновность Жугина А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как он совершил повторное в течении года административное правонарушение, предусмотренное частью 1 ст.19.24 КоАП РФ, указанные действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с ч. 2 ст.4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Жугина А.А., является – его раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в отношении Жугина А.А. судом в соответствии ст.4.3 КоАП РФ судом не установлено.
Оценивая изложенное в своей совокупности, судья приходит к убеждению, что Жугину А.А. должно быть назначено наказание в виде административного ареста в пределах санкции ст.19.24 КоАП РФ.
Сведений о том, что Жугин А.А. относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

        Признать Жугина Андрея Александровича, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию  в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
        Срок административного ареста исчислять с 12-00 часов 26 января 2018 года.
        Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                 подпись                                       И.В. Солодченко

Согласовано

Мировой судья                                 подпись                                        И.В.Солодченко